МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

18.09.2023

ПРИКАЗ

№ ШЗ-13-947/3

О проведении «Недели безопасности
дорожного движения»

На основании письма департамента образования Администрации города Сургута
от 19.09.2023 № 12-03-6012/3, в целях сохранения жизни и здоровья детей и подростков,
активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести в МБОУ СОШ № 3 с 18.09.2023 по 22.09.2023 «Неделю безопасности
дорожного движения», согласно утвержденного плана (приложение).
2. Классным руководителям 1-11 классов организовать участие классных коллективов в
запланированных мероприятиях:
2.1. «Единый день безопасности дорожного движения» (20.09.2023);
2.2. занятия, уроки, акции с обучающимися (с использованием материалов, размещенны:
на официальном сайте Госавтоинспекции ( , ); федеральное
каталоге «Дорога без опасности» (bdd-eor.edu.ш,  ); ЮПД Poccni
( , );

stat.gibdd.ru http://stat.gibdd.ru/
https://bdd-eor.edu.iTi/

юидроссии.рф 1Шр8://юидроссии.рф/
2.3. просветительские мероприятия по безопасности дорожного движения для детей и
родителей (законных представителей), с привлечением представителей отряда юных
инспекторов движения «ЮИД «Дневной дозор»;
2.4. родительские собрания, с внесением в повестку вопросов безопасного поведения
детей на дорогах, необходимости применения ремней безопасности и детских
удерживающих устройств; информацию о необходимости контроля за нахождением
детей и подростков на улицах, ответственности за ненадлежащие исполнение по
обучению и воспитанию несовершеннолетних;
2.5. пятиминутки-напоминания о соблюдении мер безопасности при нахождении на
проезжей части.

stat.gibdd.ru
http://stat.gibdd.ru/
https://bdd-eor.edu.iTi/
%25d1%258e%25d0%25b8%25d0%25b4%25d1%2580%25d0%25be%25d1%2581%25d1%2581%25d0%25b8%25d0%25b8.%25d1%2580%25d1%2584
1%25d0%25a8%25d1%25808://%25d1%258e%25d0%25b8%25d0%25b4%25d1%2580%25d0%25be%25d1%2581%25d1%2581%25d0%25b8%25d0%25b8.%25d1%2580%25d1%2584/

3. Лободе Т.Е., педагогу-организатору, руководителю отряда «ЮИД «Дневной дозор»
обеспечить участие обучающихся 1-9 классов во Всероссийской онлайн-олимпиадс
«Безопасные дороги» (онлайн-платформа Учи.ру.) в срок с 19.09.2023 по 15.10.2023.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по
ВВВР Раченкову А.Ю.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
423D0330D320B8EFDC65B75D401DCA26
Владелец:
Ковшова Анна Александровна

Действителен: 24.08.2023 с по 16.11.2024

А.А. Ковшова